

شهرلر

چشم انداز

تحریم‌های هسته‌ای و موشکی از سوی تروټیکای اروپایی

مستول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در بیانه‌ای اعلام کرد که تروټیکای اروپایی تصمیم ندارد برای لغو تحریم‌ها علیه ایران که قرار بود ۱۸ اکتبر منقضی شوټدوی افزود که دیگر کشور‌های حاضر در برجام نتوانسته‌اند اختلافات خود را در خصوص موضع‌گیری این سه کشور اروپایی حل و فصل کنند.«جوټر» بورل» در ادامه این بیانه اعلام کرد که نامه‌ای از وزیران امور خارجه سه کشور انگلیس، فرانسه و آلمان دریافت کرده که در آن مساله‌ای را در مورد اجرای تعهدات ایران ذیل برجام به وی اطلاع دادنداین مقام اروپایی بدون اشاره به بدعهدی‌های طرفی غربی با تکرار برخی فراقتنی‌ها گفت: «وزیران امورخارجه این سه کشور تاکید دارند که ایران از سال ۲۰۱۹ به تعهدات خود در چارچوب برجام پایبند نبوده و معتقدند که این موضوع از طریق مکانیسم حل اختلاف برجام حل نشده است. آنها اعلام کرده‌اند که اقدامی برای لغو تحریم‌های بیشتر در تاریخ ۱۸ اکتبر ۲۰۲۳ انجام نخواهند داد.»وی افزود که در پی اعلام این موضع، به عنوان هماهنگ‌کننده، با همه طرف‌های حاضر در برجام درباره مسیر پیش‌رو مشورت کرد. پس از این رایزنی‌ها، متوجه شدم که این موضوع به دلیل اختلاف نظرات، همچنان حل‌ننشده باقی مانده است. در عین حال، شرکت کنندگان بر عزم خود برای یافتن راه‌حل دیپلماتیک در چارچوب برجام تاکید کردندبورل همچنین گفت که «همچنان خود را به طور کامل به ادامه تمامی تلاش‌های ممکن در رابطه با ازسرگیری اجرای کامل برجام متعهد می‌دانم. این مساله‌ای بود که طی رایزنی‌ها نیز درخصوص آن گفت‌وگو شد.»

فرصت احیای برجام از دولت روحانی گرفته شد

دکتر «حسن روحانی» رئیس‌جمهور پیشین در واکنش به مطلب روزنامه ایران نوشتگی منتشر کرد. دکتر «حسن روحانی» رئیس‌جمهور پیشین در شیکه اجتماعی «کس» اعلام کرد:۱-روزنامه ایران در شماره پنج‌شنبه و در واکنش به مطلب «یداری که رخ نداد» (درباره سفر سال ۹۸ روحانی به نیویورک)، از ۱۲شرط ترامپ برای مذاکره نوشته است؛ لازم به یادآوری است در سال ۹۸ که بحث شرکت روحانی و ترامپ در جلسه‌ای با تمام طرف‌های برجام بود، مطلقا شرطی از سوی ترامپ مطرح نشد.۲- سال ۹۷ هم از ۱۲ شرطی که وزیر امور خارجه وقت ایالات متحده گفته بود، ترامپ فقط ۲ شرط مذاکره موشکی و منطقه‌ای را برای بازگشت به برجام بیان کرد و در حاشیه مجمع عمومی آن سال نیز در یک روز ۸ بار درخواست ملاقات داد که با توجه به شرایط مطرح شده، تقاضای او از سوسی روحانی پذیرفته نشد.۳- ترامپ در سال‌های ۹۶ و ۹۷ و ۹۸ مجموعاً ده‌ها بار درخواست ملاقات کرد و چندین رئیس‌کشور را هم واسطه کرد؛ از رئیس‌جمهور فرانسه، نخست‌وزیر زاین، نخست‌وزیر ایتالیا، نخست‌وزیر پاکستان، نخست‌وزیر انگلیس، صدراعظم آلمان و دبیرکل سازمان ملل تا حتی رئیس‌جمهور روسیه!

۴- روحانی در این پیش‌شمرط برای بازگشت به برجام با پذیرفت و نه «دیدار نمایشی» را و بر این موضع اخلاقی و مبتنی بر منافع ملی ایستاد آنچه‌ان که در نطق نیویورک ۹۸ هم به صراحت تأکید کرد: «عکس یادگاری، آخرین ایستگاه مذاکره است نه اولین آن.»۵- صبر راهبردی ایران و ایستادگی در برابر فشار حداکثری سبب شد تا توهم تسلیم ایران و سودای پذیرش ۱۲ شرط هرگز محقق نشود. امید این بود که مره آن صبر خردمندانه و آن ایستادگی شجاعانه، به مآهای پایانی دولت روحانی، به آن کام ملت شود که متأسفانه فرصت احیای برجام از دولت دوازدهم گرفته شد.

مجلس به شعار «شفافیت» عمل نکرد

نماینده تبریز در مجلس گفت: رویه‌ای که مجلس در پیش گرفت که آمد و گفت؛ شفاف شدن من که امر پسندیده‌ای است موکول به این باشد که بقیه شفاف باشند، درست نبود، خودش باید به این موضوع عمل می‌کرد. الان هم در عمل مجلس نتوانسته آن شفافیتی که مورد انتظار است را محقق کند.«احمد علیرضاییگی» در گفت‌وگو با ایلنا، درخصوص معطل ماندن و رد برخی بندهای مصوبه شفافیت قیای سه‌گانه و دستگاه‌های اجرایی، گفت: از ابتدا هم قابل پیش‌بینی بود که مجموعه‌ای مانند مجمع تشخیص مصلحت نظام یا سایر نهادهای مشابه آن آیین‌نامه اختصاصی خود را دارند که مجلس در این خصوص نمی‌تواند ورودی کند و آن را تغییر دهد.

پاسخ منطقی برای تجارت فیلتر شکن‌هاندارم

نماینده لرستان در مجلس شورای اسلامی گفت:امروز برخی از موضوعات برای شهروندان و جوانان مانند عقده شده است، بعد هم می‌گویند چرا این موضوع گیری شد، چرا اعتراض شد؟«مرتضی محمودوند» درباره حواشی ایجاد شده برای دادن سیم‌کارت بدوت فیلتر به گردشگران خارجی و توریست‌هایی که به کشور می‌آیند، به ایلنا گفت: بحث سیم‌کارت‌ها، عدم مدیریت‌ها و به سخره گرفتن ملت ایران حد و اندازه‌ای ندارد. امروز من به عنوان نماینده، خدمتگزار و سرباز این ملت در بحث فیلترشکن‌ها و تجارت‌شان و محدودیت‌ها هیچ پاسخ قانع‌کننده و منطقی ندارم، مخصوصا در برابر جوانان مظلوم و عزیز کشورم که در مواجهه در مورد فیلترشکن‌ها سوال می‌کنند.

همدلی | عماد حسینی: عملیات «طوفان الاقصی» در ساعات اولیه روز ۷ اکتبر ۲۰۲۳ با شلیک ده‌ها موشک به سوی شهرک‌های اسرائیلی اطراف نوار غزه و نیز مناطقی در عمق اسرائیل آغاز شدبه اعتقاد اکثر قریب به اتفاق کارشناسان، طوفان الاقصی یا «شمشیر آهنبین» که اسرائیلی‌ها بعد از چند ساعت سکوت و انفعال آن‌را نامگذاری کردند ، شرایط مسئله فلسطین را به شدت متحول خواهد کرد. این عملیات ویژگی‌های خاص به خود را دارد که می‌توان گفت که آن را از دیگر عملیات متمایز می‌کند.

تفاوت این جنگ با گذشته

یکی از اولین دلایل این تساوت در بیانه‌های است که «محمد ضیف» فرماند کل گردان‌های «عزالدین قسام» شاخه نظامی حماس صادر و در آن تأکید کرد ، این اقدام در واکنش به نقض‌های مکرر اسرائیل به حریم مسجد الاقصی و فشارهای وارد شده بر فلسطینیان ساکن قدس، کرانه باختری و مناطق ۱۹۴۸ صورت می‌گیرد. در سوسی دیگر این ماجرا «یوفا گالات» وزیر جنگ اسرائیل هم از این درگیری با عنوان «جنگ» نام برد تا بعد از سال ۱۳۵۲ برای اولین بار شاهد بکارگیری این واژه توسط وی و بعد از او توسط «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر اسرائیل بودیم، در حالی که طی این مدت اسرائیل تمامی جنگ‌های خود را با توصیف درگیری‌های نظامی نام می‌برد.همچنین انجام این عملیات آن‌هم به طور مشترک بین گروه‌های مختلف مقاومت در نوار غزه و استفاده از اصل غافلگیری در سایه اشراف اطلاعاتی شبه مطلق اسرائیل بر نوار غزه ، نیز این عملیات را از دیگر جنگ‌ها متمایز می‌کند.

عملیاتی گسترده با بیشترین حجم آتش
عملیات طوفان الاقصی با یک تهاجم موشکی بسیار وسیع توسط گروه‌های مختلف مقاومت آغاز شد. هزاران موشک به سوی شهرها و مناطق اسرائیلی نشین شلیک شدند، دامنه این موشک‌ها از «دمونسا» در جنوب تا «هود هشارون» در شمال و قدس در شرق را در بر گرفت، در حالی که تعداد قابل توجهی از این موشک‌ها نیز نصیب تل آویو و صد البته شهرهای صنعتی همچون عسقلان شد.

اما این تمام ماجرا نبود. گروه‌های مبارز فلسطینی که ظاهرا تدارک بسیار خاصی برای دو دیفرانسیل، موتور سیکلتهای پرقدرت و گلابردها به سوی شهرک‌های صهیونیست نشین احداث شده در اطراف نوار غزه حرکت کردند. علاوه بر شهرک‌های صهیونیست‌نشین شماری از پایگاه‌های نظامی ارتش اسرائیل از جمله مقر فرماندهی مرکزی تیپ غزه نیز مورد حمله قرار گرفت و برای مدتی به تسخیر مبارزان فلسطینی در آمده‌گفته منابع مقاومت فلسطین، مبارزان توانستند تعدادی از پایگاه‌ها و مراکز نظامی ارتش اسرائیل در «سدیروت» را به تصرف خود در آورند، سه شهرک لواءیکم برسد؛ شهرک نیتفوت را مورد حمله قرار داده و جنگ سختی در این سه شهرک به همراه ۴ شهرک

همدلی | در نخستین ساعات شروع حمله غافلگیرانه حماس به اسرائیل و «اعلام وضعیت جنگی» در اسرائیل سردار «یحیی رحیم صفوی» مشاور نظامی رهبر جمهوری اسلامی اعلام کرد: «ما از این عملیات اعلام حمایت می‌کنیم و مطمئن هستیم که جبهه مقاومت نیز از این موضوع حمایت می‌کند.»رحیم صفوی که در ششمین اجلاس بین‌المللی همبستگی با کودکان فلسطینی فرهنگسرای ارسران سخن می‌گفت، اظهار داشت: «ما تا آزادی فلسطین و قدس در کنار مجاهدان فلسطینی خواهیم ماند»

وزارت خارجه «تبریک» گفت

در این حال وزارت امور خارجه به حملات امروز حماس به اسرائیل واکنش رسمی نشان داد. «خارجہ کمناعتی» سخنگوی این وزارتخانه عملیات فلسطینیان را «تبریک» گفته و اظهار داشت که «عملیات امروز صفحه جدیدی را در عرصه مقاومت و عملیات مسلحانه علیه اشغالگران در اراضی اشغالی ایجاد کرد.»کمناعتی گفت: «آنچه که اتفاق افتاد در راستای استمرار پیروزی‌های جریان مقاومت ضد صهیونیستی در حوزه‌های مختلف از جمله در سوریه، لبنان و اراضی اشغالی است.»سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: حماس با حملات خود «شان که اسطوره نمایشی شکست‌ناپذیری ارتش صهیونیستی می‌اداعی تو خالی است و نیروهای نظامی رژیم صهیونیستی در برابر ایستادگی نیروهای مقاومت شکست پذیر هستند.»همچنین نمایندگان مجلس شورای اسلامی با سردادن شعارهای از فلسطین حمایت کردند.نمایندگان مجلس در جلسه علنی دیروز خود با سر دادن شعارهای «مرگ بر اسرائیل؛ درود بر فلسطین»، «اسرائیل نابود است فلسطین پیروز است» حمایت خود را از عملیات طوفان الاقصی اعلام کردند.

حمایت حزب‌الله و پیام عملیات الاقصی

حزب‌الله لبنان نیز که اکنون یکی از متغیرهای جنگ می‌تواند به حساب آید «طوفان الاقصی» را پیام به کسانی دانست که به دنبال سازش با اسرائیل هستند.شیکه «المنار» وابسته به حزب‌الله لبنان بیانهی این حزب را منتشر کرد که در آن آمده است: «فرماندهی مقاومت اسلامی در لبنان تحولات مهم در سرزمین‌های فلسطین را از نزدیک پی گیری می‌کند و با فرماندهان مقاومت اسلامی فلسطین در داخل و خارج در تماس است و با آن‌ها حوادث و سیر عملیات را رزیابی می‌کند.»

اعلام جنگ از سوی نتانیاهو

در این حال «بنیامین نتانیاهو» که از غافلگیری حمله فلسطینیان به شدت خشمگین بود ظهر شنبه در نخستین اظهار نظر عمومی خود درباره حمله حماس اعلام کرد: «ما در جنگ هستیم و در آن پیروز خواهیم شد.»شیکه ۱۳ تلوویزیون اسرائیل گزارش داد: پنج ساعت پس از آغاز رویدادها، شهرک‌هایی در جنوب اسرائیل

سیاست

جنگ بزرگ شعله کشید

شکست دیوار امنیتی اسرائیل



دیگر در گرفت و تا لحظه تهیه این گزارش، این درگیری همچنان در نقاط مختلف این منطقه ادامه دارد.رسانه‌های عبری زبان ساعتی بعد از وقوع عملیات خبر دادند؛ شهرک‌های سدبروت، ناحال عوز، کفار عزه، میگین، صوفه، نیریم، بیثیری، مقر فرماندهی تیپ غزه، نیر عوز، حویلت، نیتف همسرا و نیر اسحق جزو مناطقی بودند که افراد مسلح فلسطینی وارد آن شدند.

عملیات غافلگیرانه فلسطینی‌ها

روزنامه عبری زبان «هارتص» در خبری در رابطه با این عملیات اعتراف کرده؛تهادهای امنیتی اسرائیل به شدت از عملیات حماس (گروه‌های مقاومت) نیروهای کمکی برای پاکستانی و سپس حضور نیروهای پشتیبانی برای استقرار در منطقه در کنار بازگشت مجریان عمل «تک» به همراه عملیات اسرائیلی و انتقال آنها به داخل غزه در ویژگی‌های منحصر به فرد این عملیات است.

در این بین شمار تلفات اسرائیلی‌ها از یک‌سو

و غیر نظامیان فلسطینی از سوی دیگر لحظه به لحظه افزایش پیدا می‌کند.تا لحظه تهیه این گزارش، برخی از رسانه‌های عبری زبان از کشته شدن دست کم ۱۰۰ اسرائیلی در شهرک‌های نوار غزه خبر دادند، در حالی که شمار جروحان نیز در نزدیکی رقم قرار داشته و گفته می‌شود حال بسیاری از زخمی‌ها هم وخیم است. این در حالی است که منابع بی طرف از احتمال دیورابر بودن این رقم سخن به میان آوردند.حجم زخمی‌ها به حدی زیاد است که بیمارستان‌های اسرائیلی اعلام کرده‌ند، نیاز به خون داشته‌اند و مردم خواستند تا به اهدای خون بپردازند.در نقطه مقابل ارتش رژیم صهیونیستی بعد از بیش از ۵ ساعت جنگنده‌های خود را راهی غزه کرد تا حملات کور کورانه خود را علیه اهداف غیر نظامی به انجام برسانند. به گفته برخی از خبرنگاران که تاکنون چند جنگ غزه را پوشش داده‌اند، این حجم از آتش را تاکنون در نوار غزه به چشم ندیده‌اند.براساس آخرین اخبار منتشر شده تا لحظه تنظیم این گزارش، شمار کشته شدگان فلسطینی از مرز ۲۰۰ نفر گذشته است. ولحظه به لحظه بر شمار مجروحان نیز افزوده می‌شود.در این بین، واحد موشکی مقاومت هم همچنان به هدف

بازتاب‌ها و واکنش‌ها به جنگ

«در کنترل حماس» قرار دارند.بیمارستان سوروکا در شهر جنوبی «بئر‌شبع» شمار زخمی‌ها تا ظهر شنبه را دست کم ۱۵۰ تن اعلام کرد. در همین حال سازمان خدمات اضطراری اسرائیل کشته شدن ۲۰ اسرائیلی در حملات بلامداد شبیه را تأیید کرد. ساعتی پس از آغاز حملات، سخنگوی ارتش اسرائیل تأیید کرد که «۲۲۰۰ حمله راکتی به شهرهای اسرائیل انجام شده است و «خرابکاران از زمین، دریا و هوا» به درون اسرائیل رخنه کرده‌اند.ویز یک دولت اسرائیل نیز در آستانه نشست اضطراری کابینه امنیتی به ریاست بنیامین نتانیاهو به روزنامه‌ی‌دیوعت آحرونوت گفت که بعددنیست حمله از غزه «تحراف توجه» برای آغاز عملیاتی از شمال اسرائیل از سوی حزب‌الله بشدیان وزیر اسرائیلی که دیوعت آحرونوت نام او را نیزه، افزود که این احتمال در نشست کابینه بررسی می‌شود.

اعلام وضعیت اضطراری در زندان‌های اسرائیل

در این حال در زندان‌های اسرائیل که بیش از پنج هزار زندانی امنیتی فلسطینی، از جمله اعضای حماس، محبوس هستند، وضعیت اضطراری اعلام شده است.سازمان زندان‌های اسرائیل تگران «شورش» این زندانیان برای ابراز همبستگی با عملیات حماس علیه اسرائیل است.همزمان تمامی مسابقات ورزشی شامل لیگ برتر فوتبال اسرائیل در روز شنبه لغو شد.شهرداری‌های شهرهای جنوبی اسرائیل نیز اعلام کردند که مدارس که قرار بود پس از تعطیلات سه روزه‌ای اعیاد یهودی از یک‌شنبه، ۱۶ مه، بازگشایی شود فعلا تعطیل خواهند ماند.

حمایت تمار عیار آمریکا از اسرائیل

«لوید استین» وزیر دفاع آمریکا نیز در بیانه‌ای که درباره حملات شبه نظامیان حماس به اسرائیل منتشر کرد، اعلام کرده که به نزدیک تحولات اسرائیل را زیرنظر داردو گفته: «معم‌ها به اسرائیل برای دفاع از خود تزلزل‌ناپذیر است.»وزیر دفاع آمریکا همچنین به خانواده‌های کسانی که جان خود در این حمله از دست داده‌اند، تسلیت گفته است. استین افزود: «وزارت دفاع در روزهای آینده تلاش خواهد کرد تا مطمئن شود اسرائیل آن چه را که برای دفاع ازخود و محافظت از غیرنظامیان در برابر خشونت و تروریسم نیاز دارد، در اختیار خواهد داشت.»

واکنش روسیه

«یمتری مدودف» نایب رئیس شورای امنیت روسیه نوشت: درگیری بین حماس و اسرائیل در پنجاهمین سالگرد جنگ یوم کیپور به عنوان یک تحول، قابل پیش‌بینی بود. این همان

قرار دادن عمق رژیم صهیونیستی ادامه می‌دهند. به گفته منابع مقاومت، شمار موشک‌های شلیک شده از مرز ۵ هزار موشک گذشته است.

اعلام آمادگی حماس برای بدترین سناریوها

یکی دیگر از ویژگی‌های این جنگ، اسارت بیش از ۲۶ صهیونیست از جمله چند افسر بلندپایه است. «صالح العاروری» در این رابطه فاش کرد، اسرایی‌ها در اختیار داریم که با استفاده از آنها اسرائیل مجبور خواهد شد درب تمام زندان‌های خود را برای اسرائیلی فلسطینی بگشاید.اما او در عین حال اعتراف کرد که حماس خود را برای بدترین سناریوها هم آماده کرده است؛ اینکه بدترین سناریو چه می‌تواند باشد ، اختلاف نظرهایی وجود دارند اما آنچه مشخص است آن است که آنچه روز شنبه رخ داد تنها جرقه یک جنگ بزرگی است که پتانسیل خارج شدن از مرزهای فلسطین اشغالی را هم دارد، این مسئله را نتانیاهو نیز به آن اشاره کرد و در نطق کوتاهش می‌شوند ، این منابع ویدیوهایی از این اقدام در اختیار رسانه‌ها قرار می‌دانند ، ویدیوها از آغاز در گیر و شکستن دروازه‌های شهرک‌ها تا اسارت نظامیان اسرائیلی و انتقال آنها به داخل غزه در شبکه‌های اجتماعی بارگزارای شده‌اند تا نشان دهند گروه‌های فلسطینی برای بخش رسانه‌ای این عملیات هم تدارک ویژه آینده بودند.روزود چتر بازان به شهرک‌های صهیونیست‌نشین و شکست مقاومت نظامیان موجود در آن، رسیدن نیروهای کمکی برای پاکستانی و سپس حضور نیروهای پشتیبانی برای استقرار در منطقه در کنار بازگشت مجریان عمل «تک» به همراه عملیات اسرائیلی و انتقال آنها به داخل غزه در ویژگی‌های منحصر به فرد این عملیات است.

تلفات رو به‌افزاید

در این بین شمار تلفات اسرائیلی‌ها از یک‌سو و غیر نظامیان فلسطینی از سوی دیگر لحظه به لحظه افزایش پیدا می‌کند.تا لحظه تهیه این گزارش، برخی از رسانه‌های عبری زبان از کشته شدن دست کم ۱۰۰ اسرائیلی در شهرک‌های نوار غزه خبر دادند، در حالی که شمار جروحان نیز در نزدیکی رقم قرار داشته و گفته می‌شود حال بسیاری از زخمی‌ها هم وخیم است. این در حالی است که منابع بی طرف از احتمال دیورابر بودن این رقم سخن به میان آوردند.حجم زخمی‌ها به حدی زیاد است که بیمارستان‌های اسرائیلی اعلام کرده‌ند، نیاز به خون داشته‌اند و مردم خواستند تا به اهدای خون بپردازند.در نقطه مقابل ارتش رژیم صهیونیستی بعد از بیش از ۵ ساعت جنگنده‌های خود را راهی غزه کرد تا حملات کور کورانه خود را علیه اهداف غیر نظامی به انجام برسانند. به گفته برخی از خبرنگاران که تاکنون چند جنگ غزه را پوشش داده‌اند، این حجم از آتش را تاکنون در نوار غزه به چشم ندیده‌اند.براساس آخرین اخبار منتشر شده تا لحظه تنظیم این گزارش، شمار کشته شدگان فلسطینی از مرز ۲۰۰ نفر گذشته است. ولحظه به لحظه بر شمار مجروحان نیز افزوده می‌شود.در این بین، واحد موشکی مقاومت هم همچنان به هدف

چیزی است که واکنگتن و متحدانش باید به آن مشغول باشند. مناقشه بین اسرائیل و فلسطین چندین دهه است که ادامه دارد و آمریکا بازیگر اصلی آن است.مدودف افزود است: اما این احق‌ها به‌جای اینکه فعالانه برای حل و فصل اختلاف در شهرک سازی فلسطینی-اسرائیلی فعالیت کنند، با ما درگیر شده‌اند و به نتواری‌ها کمک‌های تمام‌میار ارائه می‌کنند تا این دو ملت نزدیک به هم را در مقابل هم قرار دهند.او سپس پرسیده است: چه چیزی می‌تواند سوسواس جنون آمیز آمریکا برای تحریک درگیری‌ها در سر اسر کره زمین را متوقف کند؟ به نظر می‌رسد چیزی جز یک جنگ داخلی در قلمرو ایالات متحده نیست.

ریاض خواهان میانجی‌گری شد

عربستان سعودی که در سه هفته گذشته گزارش‌های فزاینده‌ای از تماس‌هایش با آمریکا و اسرائیل برای عادی‌سازی رابطه با اسرائیل در منتشر شده در نخستین واکنش خود به رویدادهای بحران فلسطین اسرائیل و حماس خواهان بازگشت فوری آرامش به منطقه شد.دولت عربستان همه طرف‌ها را به شکیبایی فراخواند و خواهان میانجی‌گری برای خاتمه سریع بحران شد.

سابقه درگیری‌های حماس با اسرائیل

«حماس که از سال ۲۰۰۷ بر نوار غزه مسلط شده و سازمان فلسطینی فتح را از حاکمیت در این باریکه بیرون رانده در دسامبر سال ۲۰۰۸ وارد نخستین درگیری بزرگ با اسرائیل شد.»در سال ۲۰۱۱ اسرائیل عملیات سنگین دیگری علیه حماس در غزه را عملی کرد.«حمله ژوئن سال ۲۰۱۴ ارتش اسرائیل علیه حماس حدود ۲۴۰۰ فلسطینی را در غزه کشت و ویرانی سنگینی برجا گذاشت.

«عملیات دیگری در بهار سال ۲۰۲۱ میان ارتش اسرائیل و حماس درگرفت که کوتاهمدت بسود ودر جریان آن راکت‌های زیادی به مرکز اسرائیل شلیک شد.»در دسامبر سال ۲۰۲۱ نیز درگیری کوتاه دیگری رخ داد که طرفین با میانجی‌گری مصر به سازش رسیدند.«حمله بامداد شنبه، ۱۵ مه‌ماه، که رسانه‌های اسرائیل آن را «غافلگیرانه» نامیدند، در زمانی رخ داده که یک روز پیش از آن پنجاهمین سالروز جنگ سال ۱۹۷۳ بود. رسانه‌های اسرائیل در روزهای گذشته به مناسبت سالروز این جنگ تأکید داشتند که کشورشان در «یوم کیپور» روزه بزرگ یهودیان از اسرائیل در روزهای گذشته به مناسبت سالروز این جنگ تأکید داشتند که کشورشان در آن مطمئن شود اسرائیل آن چه را که برای دفاع ازخود و محافظت از غیرنظامیان در برابر خشونت و تروریسم نیاز دارد، در اختیار خواهد داشت.»

واکنش روسیه

«یمتری مدودف» نایب رئیس شورای امنیت روسیه نوشت: درگیری بین حماس و اسرائیل در پنجاهمین سالگرد جنگ یوم کیپور به عنوان یک تحول، قابل پیش‌بینی بود. این همان

اینجا و آنجا

لرزه ۶.۳ ریشتری زمین در شمال غرب افغانستان

سازمان زمین شناسی ایالات متحده در همین رابطه اعلام کرد که زمین لرزه‌ای به بزرگی ۶.۳ ریشتر صبح روز شنبه غرب افغانستان را لرزاند. این سازمان آورده است که کانون این زمین لرزه در ۴۰ کیلومتری شمال غربی شهر هرات بوده و بلافاصله سه پس لرزه به بزرگی ۵.۵ ریشتر، ۴.۷ ریشتر و ۶.۲ ریشتر را به دنبال داشته است.بر اساس گزارش اولیه سازمان زمین‌شناسی ایالات متحده، این زمین‌لرزه ممکن است صدها کشته یا خود به همراه داشته باشداین مرکز تحقیقاتی که در داده‌های اولیه بزرگی زلزله را ۶.۲ ریشتر اعلام کرده بود پس از دقیقیی شد ت آن را به ۵.۶ ریشتر کاهش داد.البته اطلاعات اولیه منابع شدت آن را ۶.۳ ریشتر اعلام کرده‌اند.خبرنگار خیرگزاری فرانسه در شهر هرات گفت که ساکنان و مغازه داران با وقوع اولین زمین لرزه حوالی ساعات ۱۱ صبح به دویم محلی از ساختمان‌ها گر میخزند، اما هنوز گزارشی مبنی بر تلفات یا خسارات گزارش نشده است. احتمال تلفات قابل توجهی وجود دارد. در موارد مشابه قبلی با این سطح هشدار، نیاز به کمک و واکنش در سطح منطقه‌ای یا ملی داشته است.

سخنان هشدار آمیز پوتین به همه طرف‌ها

رئیس‌جمهور روسیه در یک سخنرانی در نشست عمومی باشگاه «والدای» گفت: هوپایما پرگوئزین با انفجار استرنجک در داخل هوپایما سرنگون شد. زمانی که قربانغ ازاشتاند اکنون نیز اگر ارمنستان در چارچوب پیمان نشناخت؛ حتی ارمنستان-جوان‌های حافظ صلح روسیه در قربانغ از سال ۲۰۲۰ تنها حق نظارت بر رعایت آتش بس را داشته‌اند اکنون نیز اگر ارمنستان در چارچوب پیمان امنیت جمعی باقی بماند، مسکو آماده است کمک به فرمانده قریب‌از ادامه بدهد. با قاطعیت می‌گویم که طبق دکترین نظامی روسیه، هیچ کشوری نمی‌تواند موجودیت کشور ما را تهدید کند. ضمنا هیچ عقل سلیمی به استفاده از سلاح هسته ای علیه روسیه فکر نمی‌کند.«ولادیمیر پوتین» گفت: کسانی می‌گویند "ما به طور جدی به شما هشدار می‌دهیم" شما کی هستید؟ و به چه حقی به کسی هشدار می‌دهید؟ دنیای آینده دنیای تصمیمات جمعی است. امنیت برخی به هزینه دیگران غیرممکن است. غرب باید چشم‌شان خود را باز کند و ببیند که دوران استعمار متدهاست پایان یافته است. ایالات متحده و غرب می‌خواهند سیستم اقتصادی خود را به همه تحمیل کنند، این یک تفکر مزخرف و چرند است. شما که هستید که می‌خواهید همه تحت اقتیاد شما باشند؟ ما امروز با وظیفه ساختن یک دنیای جدید روبرو هستیم. در طول ۲۰ سال، تغییرات جدی در جهان رخ داده و آمریکا و کشورها هم‌پیمان آن باید این را بفهمند که دوران هژمونی گذشته است.رئیس‌جمهور روسیه، به صراحت اعلام کرد که به هژمونی ایالات متحده و اتحادیه اروپا پایان خواهد داد. بلوک قدرت‌مندی در جهان از پنجاه‌هایی در حال شکل‌گیری است که آنها به حاکمیت و منافع خود فکرمی‌کنند، اما نه به ضرر دیگران که آماده هستند. در شرایط مسالوی هستند. باشگاه والدای دانشمندان علوم سیاسی را از سراسر جهان برای بحث و گفتگو گرد هم می‌آورد. این، بیستمین دوره آن بود که به موضوع «جهان چند قطبی و چگونگی تضمین امنیت و توسعه برای همه» اختصاص داشت.

حمله شبانه به تاسیسات غلات در اودسا

مقام‌های اوکراینی بلامداد موشک کردند که نیروهای روسیه شبانه یک حمله موشکی به منطقه اودسا در جنوب اوکراین ترتیب دادند که به زیرساخت‌های بندری این منطقه آسیب رسانده.گفته فرماندار اودسا، این حمله خسارت‌های بسیار کم و یک مهمانسرا و یک ساختمان تاسیسات غلات در جوار بندر وارد کرد. وی در این رابطه گفت که چهار نفر بر اثر این حمله زخمی شدند.ارتش اوکراین نیز اعلام کرد که نیروهای روسی در این حمله از موشک‌های فراصوت «گنیسک» استفاده کردند و محل پرتاب این موشک‌ها از داخل منطقه کریمه اشغالی بوده است.

اتهام اسلام آباد به شهروندان افغانستانی

«سرفراز بوگتی» سرپرست وزارت داخله پاکستان ادعا می‌کند که از ماه ژانویه سال جاری بدین‌سو، ۱۴ حمله انتحاری و بمب‌گذاری از سوی شهروندان افغانستان پاکستانی در ایالت‌های هندوستان است. حلا،وزارت داخله پاکستان به بیان مبارزه با تهدیدات امنیتی، به «۱.۷» میلیون پناهجوی افغانستان که ادعا شده مدرک قاومت ندارند، هندسار داده که تا کمتر از یک ماه دیگر، با پاکستان را دواطلبانه ترک کند و با زور اخراج خواهد شد.سرفراز بوگتی در جریان نشست خبری خود که در آن، ۱ نوامبر را به عنوان مهلت نهایی برای ترک پناهجویان بدون مدرک خواند، ادعا کرد که هم‌کنون ۱.۷ میلیون پناهجوی افغانستانی بدون مدرک قانونی در پاکستان زندگی می‌کنند.کسانی که با توجه به این مهلت داده شده، مکلف هستند تا اول نوامبر، خاک پاکستان را ترک کنند.اخیرا، بخش‌های مختلف پاکستان گواه حملات انتحاری و بمب‌گذاری‌های زیادی بوده است. اسلام‌آباد در کنار متهم کردن حکومت طالبان برای پشتیبانی از تحریک طالبان پاکستانی، همچنین ادعا کرده که در شورای این حملات، شهروندان افغانستانی نیز دخیل بوده‌اند.اینک با این بهانه، پناهجویان افغانستانی از جمله کسانی که از ترس کشتار انتقام‌جویانه طالبان به این کشور فرار کرده‌اند، در خطر بازگشت به افغانستان زیر حاکمیت طالبان قرار گرفته‌اند.پاکستان از جمله حامیان گروه طالبان افغانستان دانسته می‌شود و در به قدرت رسیدن دوباره این گروه نیز نقش پررنگی داشته است. اینک اما به نظر می‌رسد که در مورد مبارزه با تحریک طالبان پاکستانی، هنوز با طالبان افغانستان به توافق نرسیده‌است.